[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	Presidência

	ASSUNTO
	[bookmark: _GoBack]Associação à ASCOP

	DELIBERAÇÃO Nº 22/2019 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR - CD-CAU/SC, reunido ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia dois do mês de abril de dois mil e dezenove, no uso das competências que lhe conferem no artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando especificamente o disposto no inciso XVII do artigo 153 do Regimento Intento, o qual estabelece competência ao Conselho Diretor para análise e apreciação sobre convênios com outras entidades;

Considerando que o CAU/SC já é partícipe da Associação dos Conselhos Profissionais de Santa Catarina, cujo espaço de atuação é estratégico para debater e encaminhar questões comuns de cunho administrativo, jurídico e político, atinentes aos Conselhos Profissionais associados, exercendo eventual defesa dos direitos e interesses coletivos destes na esfera administrativa e jurídica;

DELIBERA POR:

1 – Aprovar a efetiva associação do Conselho de Arquitetura e Urbanismos de Santa Catarina – CAU/SC à Associação dos Conselhos Profissionais de Santa Catarina – ASCOP;

2 – Aprovar o pagamento da taxa de mensalidade conforme cláusula estabelecida no contrato de adesão e definida em Assembleia Geral da ASCOP;

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 04 (quatro) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Rosana Silveira, Jaqueline Andrade e Rodrigo Kirck Rebelo.

Florianópolis, 02 de abril de 2019.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO	          ____________________________
Presidente

EVERSON MARTINS				___________________________
Vice-Presidente e Coordenador Adjunto da CEP

ROSANA SILVEIRA					___________________________
Coordenadora da CED

JAQUELINE ANDRADE		           		 ____________________________
Coordenadora Adjunta da CEF

RODRIGO KIRCK REBÊLO              		 ___________________________
Coordenador da COAF
[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599